
 

Ansökan om utbetalning - lokalt ledd utveckling 

Slututbetalning

Övergripande

Ansökan du söker slututbetalning för

2018-2191-3 Ansökan om projektstöd - Grus Grus 

Uppgifter om stödmottagare

Person eller Organisationsnummer 8024979141 
Namn Leader Östra Skaraborg LLU
Utdelningsadress Långgatan 1C
Postnummer 54430
Postort HJO
c/o adress
Telefonnummer - inklusive riktnummer
Mobilnummer 0702460099
E-postadress jesper.uvesten@leaderostraskaraborg.se

Kontaktpersoner

Kontaktperson Jesper Uvesten

Namn Jesper Uvesten
Utdelningsadress Långgatan 1C
c/o adress 802497-9141
Postnummer 54430
Postort Hjo
Telefonnummer 0702460099
E-postadress jesper.uvesten@leaderostraskaraborg.se
Ansvarsområde Projektledare

Om utbetalningen

Är du skyldig att redovisa moms för investeringen eller projektet?
Nej

Motivera ditt svar



Leader Östra Skaraborg är en ideell förening som ej är momsredovisningsskyldiga.

Informationskrav

Har du som stödmottagare en webbplats?
Svar: Ja 

Ange adressen till webbplatsen
Svar: www.leaderostraskaraborg.se 

Har du som stödmottagare under tiden för genomförandet av din investering eller ditt projekt tagit 
fram informations- eller kommunikationsmaterial som innehåller information om någon del av din 
investering eller ditt projekt?
Svar: Nej 

OM UTBETALNINGEN

Uppgifter om utbetalningen

Är du som stödmottagare skyldig att följa någon av upphandlingslagarna?
Svar: Ja 

Försäkrar du att din organisation har riktlinjer för användning av direktupphandling?
Svar: Ja 

Försäkrar du att din organisation har dokumenterat skälen för direktupphandlingarna?
Svar: Inte aktuellt 

Har du köpt in varor eller tjänster av samma slag i din övriga verksamhet som du redovisar i din 
ansökan om utbetalning?
Svar: Nej 

Genomförandet av investeringen eller projektet

Följer investeringen eller projektet ditt beslut om stöd?
Svar: Ja 

Andra sökta och beviljade stöd

Har du beviljats andra stöd för utgifter som du tar upp i denna ansökan?
Svar: Nej 

Har du sökt andra stöd som du ännu inte har fått beviljade för utgifter som du tar upp i denna 
ansökan?
Svar: Nej 

SLUTREDOVISNING



Beskrivande uppgifter

Här ska ni kort och konkret beskriva ert projekt.
Svar: Projektet var ett förberedande transnationellt projekt som skulle utröna möjligheterna till att driva ett 
transnationellt projekt tillsammans med Leaderområdet Flusslandschaft-Peenetal i nordöstra Tyskland. I 
utgångsläget så har det förts diskussioner mellan de båda Leaderområdena under flera år kring att skapa ett 
gemensamt projekt där tranturism är en gemensam nämnare. Genom fortlöpande samtal och en studieresa 
skulle förutsättningarna för ett framtida samarbete skapas.

Varför ville ni genomföra projektet?
Svar: Leader Östra Skaraborg ville genomföra detta förberedande transnationella projekt för att grundligt ta 
reda på vilka förutsättningar det finns för samarbete med Leaderområdet Flusslandschaft-Peenetal. Leader 
Östra Skaraborg är av uppfattningen att det krävs både tid och förberedelser för att få till bra transnationella 
projekt. 

Var genomfördes projektet?
Svar: Projektet genomfördes dels från Leader Östra Skaraborgs kontor i Skaraborg men också genom en 
studieresa till Vorpommern i Tyskland under hösten 2018.

Vad har ni genomfört i projektet?
Svar: I projektet har så har i första hand en studieresa till Tyskland planerats och genomförts. Studieresan 
genomfördes mellan 12-15 september 2018 med 11 deltagare.

Efter resan så har också fortsatta diskussioner skett mellan Leaderområdena i Sverige och Tyskland gällande 
hur det framtida samarbetet skall se ut.

Vilka har genomfört projektet?
Svar: Projektet och resan har planerats, bokats och genomförts av Jesper Uvesten, verksamhetsledare i 
Leader Östra Skaraborg och Kathrin Scheiba, manager Leader Flusslandschaft-Peenetal. Fröljande personer 
från Leader Östra Skaraborg följde med på resan:

Jesper Uvesten - verksamhetsledare Leader Östra Skaraborg
Saga Linder - Handläggare och projektledare på Leader Östra Skaraborg
Niclas Fällström - Ordförande Leader Östra Skaraborg och företagare inom besöksnäringen
Emma Stigson - projektledare UNG i Östra Skaraborg

Anita Tilander - LAG-ledamot från Tidaholm samt involverad i pilgrimslederna i Skaraborg
Christian Johansson - LAG-ledamot från Skövde
Monika Raske - LAG-ledamot från Habo 
Bo Klamfelt - LAG-ledamot från Tibro
Per Stigson - LAG-ledamot från Skövde
Maria Comstedt - tjänsteman från Falköpings kommun och involverad i leaderprojekt runt Hornborgasjön
Rita Linder - tjänsteman från Falköpings kommun och involverad i leaderprojekt runt Hornborgasjön

Förutom Kathrin Sheiba från Leaderområdet så var Dr Klaus Brandt och burgermeister Marcel Falk från Stolpe 
an der Peene aktiva i genomförandet av studieresan.

Vilka mål har ni haft i projektet?
Svar: Det förberedande projektet mål var först och främst att ta reda på vilka förutsättningar det finns för 
transnationella samarbeten mellan Leaderområdena. 

På längre sikt finns förhoppningar om att genomföra ett större transnationellt projekt som skapar en positiv 
utveckling både här i Skaraborg men också i andra delar av Europa. 

Vilka resultat har projektet skapat?
Svar: Det förberedande transnationella projektet skapade i första hand ett väl fungerade nätverk och 
samarbete mellan de båda involverade Leaderområdena. Genom besöket i Tyskland så skapas det en 
förståelse för de förutsättningar, svagheter och möjligheter som det tyska Leaderomådet har. 

Den ursprungliga planen om ett samarbetsprojekt med tranan och dess färdväg i fokus är fortfarande ett 
tänkbart och intressant upplägg. Dock visade studieresan att våra Leaderområden står ganska långt ifrån 
varandra vad gäller hur väl tranturismen är utvecklad. Hos oss, och i synnerhet kring Hornborgasjön, är 



turismen kring tranorna väldigt väl utvecklad medans denna typ av turism är i sin linda utmed Peenefloden i 
norra Tyskland. Dock så uppmärksammades en rad andra möjliga teman att samarbeta kring i och med 
besöket. 

Det tyska Leaderområdet ligger långt fram vad gäller utvecklingen av eldrivna båtar, uthyrning av elcyklar och 
laddstolpar för elbilar. Inom detta område skulle det mycket väl kunna ske ett samarbete. Detsamma gäller 
utbyggnaden av bredband som vi har lyckats relativt väl med i vårt område men som de i Tyskland inte alls 
kommer fram med. 

I samband med den workshop som hölls i och med besöket i Tyskland så var även ungdomarna och hur man 
involverar dem i landsbygdsutveckling en fråga som är av stort intresse i båda områdena.

I och med workshopen så blev det klart att ytterligare kontakter och möten bör ske innan något av 
Leaderområdena kunde ingå ett partnerskap för ett större transnationellt projekt. På workshopen bestämdes 
också att ytterligare en studieresa skulle behövas, men då att det tyska Leaderområdet skall besöka oss under 
mars/april 2019. Detta besök skulle då ha följande teman: tranturism, bredband på landsbygden, ungdomars 
involvering, lokal mat och naturturism.

Utöver detta så skapade projektet konkreta resultat vad gäller Visit Hornborgasjön. I samband med 
studieresan knöts kontakter med en reseagentur i Anklam där ett fortsatt samarbete pågår.

Hur har ni förankrat projektet?
Svar: Det förberedande transnationella projektet förankrades i Leader Östra Skaraborgs styrelse samt med 
det Leaderområdet i Tyskland.

Beskriv projektets tänkta målgrupp.
Svar: Projektets tänkta målgrupp var besöksnäringsaktörer i Östra Skaraborg vilka var representerade genom 
deltagarna på studieresan.

Har projektet även gynnat andra målgrupper? Beskriv i så fall vilka och på vilket sätt?
Svar: Projektet har även gynnat våra kommuner som deltog på studieresan. Studieresan gav dem inblick i hur 
Leader fungerar i andra länder men också ökade kunskaper om vilka samverkansmöjligheter det finns med 
Tyskland. Projektet gynnade även Leader Östra Skaraborg genom att både ideell- och privat sektor var 
representerade.

Har ni genomfört projektet så som ni skrev i ansökan om stöd?
Svar: Ja 

Har ni samarbetat med andra i ert projekt?
Svar: Ja 

Ange vilka andra aktörer ni samarbetat med för att nå projektets syfte och mål.
Svar: Leaderområdet Flusslandschaft-Peenetal. 

När bedömer ni att projektet ger full effekt?
Svar: om mer än 2 år 

Hur har ni spridit projektets resultat?
Svar: Projektet har spridits via vår hemsida och våra sociala medier. Även det tyska Leaderområdet har 
spridit projekt, dels via en film som ni når här: https://www.leader-peenetal.de/besuch-aus-schweden.html

Hur har ni arbetat för att projektets resultat ska leva vidare efter att projektet avslutats?
Svar: Efter studieresan så har fortsatta samtal förts med Flusslandschaft-Peenetal. Vi planerade en studieresa 
för dem hit under april 2019. Dock visade det sig i början av mars 2019 att deras område inte har tillräckligt 
med tillgängliga medel för att genomföra en sådan resa under året. Båda Leaderområdena jobbar nu vidare 
med att hitta en lösning på detta och det som ligger närmast tillhands är att den planerade resan får ske 
under våren 2020.

Vilka erfarenheter har ni fått genom projektet?
Svar: Leader Östra Skaraborgs erfarenhet av projektet är att det krävs mycket tid och många samtal för att få 
till väl fungerande transnationella projekt. I detta projektet var utgångspunkten ett besöksnäringsprojekt, 
dock visar det sig att när vi träffas att det inte var så enkelt som, framförallt leaderområdet i Tyskland, 



trodde. Dels har vi olika system för hur vi beviljar projekt, dels har vi helt olika förutsättningar rent 
infrastrukturmässigt och vi har olika bild av hur ett projekt skulle läggas upp för att fungera. En viktig 
erfarenhet kring detta är också vikten av en bra tolk, det är A och O för att kunna få igång bra diskussioner.

Har något gått bättre än planerat?
Svar: Projektet gick enligt plan.

Vilka svårigheter eller hinder har ni upplevt under projektets gång?
Svar: Språket är en svårighet, framförallt då engelskan inte fungerar som projektspråk. Detta blir både en 
svårighet och ett hinder. Vi upplevde också svårigheter i att våra system inte fungerar riktigt likadant. I 
Tyskland har man en tilldelad budget per år och inte för programperioden. Detta innebar att deras budget för 
2019 redan var fulltecknad och därmed blir det lång tid innan ett projekt kan starta, antagligen först 2020.

Projektet krävde mer arbetstid än vad som var beräknat vid ansökan om stöd. Därför lades en extra månad till 
för projektledare Jesper Uvesten för att kunna avsluta det förberedande projektet på ett bra sätt. 

Hur fortsätter projektets verksamhet efter projektets slut?
Svar: Projektets verksamhet fortsätter genom samtal mellan Leaderkanslierna i Tyskland och Sverige. Först 
och främst handlar det om att vi måste få till ett besök hit från Leader  Flusslandschaft-Peenetal till Leader 
Östra Skaraborgs område. Dessvärre gick det inte som planerat att få till det under våran 2019 men arbetet 
fortsätter med att planera detta inför 2020. Detta besök kommer då ske utanför ramen för detta förberedande 
projekt. 

Vilka rekommendationer skulle ni ge till andra som vill genomföra liknande projekt?
Svar: Vi rekommenderar alla som funderar på att skapa transnationella projekt att först genomföra ett 
förberedande projekt. Det är viktigt att grundligt ta reda på om de tankar man har för transnationellt 
samarbete är möjligt att genomföra. Vår rekomendation är också att låta det ta tid, oftast behövs många 
möten och samtal innan man kan landa ner i ett samarbetsprojekt som fungerar hos alla inblandade parter.

Hade projektet genomförts även utan stöd?
Svar: Nej 

Motivera ditt svar.
Svar: Leader Östra Skaraborg har inte möjlighet att genomföra denna typ av förberedande projekt inom 
ramen för sin ordinarie verksamhet.

Har stödet bidragit till att verksamhet finns kvar?
Svar: Inte alls 

Motivera ditt svar.
Svar: Då detta projekt var av förberedande karaktär så hade det ingen ingen inverkan på på om verksamhet 
finns kvar eller ej.

Vilka effekter har projektet bidragit till? Du kan ange flera. 
Svar: Nya samarbeten eller nätverk 

Uppföljning av ideella resurser

Hade ni med ideella resurser i projektet?
Svar: Ja 

Beskriv det ideella arbetet.
Svar: 4 personer deltog ideellt på resan. 4 personer á 12 timmar per dag i 4 dagar = 42 240 SEK
7 personer avsatte ideell tid i samband med resan utanför ordinarie arbetstid på kvällar och lördagen. 
Totalt 21 timmar per person = 32340 SEK

Hur stort blev värdet på det ideella arbete, som ingick i projektet?
Svar: 74580 

Hur stort blev värdet på ideella resurser, som ingick i projektet?



Svar: 0 

Resultat för sysselsättning och nya företag

Hur många timmars sysselsättning per år, som är bestående efter projektets slut, har projektet 
skapat för kvinnor?
Svar: 0 

Motivera ditt svar.
Svar: Ej aktuell

Hur många timmars sysselsättning per år, som är bestående efter projektets slut, har projektet 
skapat för män?
Svar: 0 

Motivera ditt svar.
Svar: Ej aktuell

Hur många nya företag har projektet skapat?
Svar: 0 

Motivera ditt svar.
Svar: Ej aktuell

Resultat för indikatorer definierade av Jordbruksverket

Hur många nya produkter har projektet skapat?
Svar: 0 

Motivera ditt svar.
Svar: Ej aktuell

Hur många nya tjänster har projektet skapat?
Svar: 0 

Motivera ditt svar.
Svar: Ej aktuell

Hur många nya fysiska anläggningar har projektet skapat?
Svar: 0 

Motivera ditt svar.
Svar: Ej aktuell

Hur många nya fysiska mötesplatser har projektet skapat?
Svar: 0 

Motivera ditt svar.
Svar: Ej aktuell

Hur många nya tekniker har projektet infört?
Svar: 0 

Motivera ditt svar.
Svar: Ej aktuell

Hur många nya fritids- och kulturverksamheter har projektet skapat?



Svar: 0 

Motivera ditt svar.
Svar: Ej aktuell

Hur många nya nätverk/samarbetskonstellationer har projektet skapat?
Svar: 2 

Motivera ditt svar.
Svar: Mellan Leaderområdena samt ett samarbete mellan Visit Hornborgasjön och reseagentur i Tyskland.

Hur många nya virtuella mötesplatser har projektet skapat?
Svar: 1 

Motivera ditt svar.
Svar: En undersida på Leader Östra Skaraborgs webb.

Hur många nya dagsbesökare har projektet skapat?
Svar: 0 

Motivera ditt svar.
Svar: Ej aktuell

Hur många av nya besökare är turister?
Svar: 0 

Motivera ditt svar.
Svar: Ej aktuell

Hur många nya övernattningar (gästnätter) har projektet skapat?
Svar: 0 

Motivera ditt svar.
Svar: Ej aktuell

Publicering av projektet

Ange för- och efternamn
Svar: Jesper Uvesten 

Ange telefonnummer
Svar: 0702-460099 

Ange e-postadress
Svar: jesper.uvesten@leaderostraskaraborg.se 

Utgifter
Nr Underlagnr Fakturanr Fakturadatum Betaldatum Utgiftstyp Leverantör Beskrivning Belopp (kr) **

1 1 4029 2018-10-10 2018-12-04 Övriga utgifter Stenstorps buss

Transport till och 
från Tyskland samt 
förtäring vid 
färjepassager.

34266.00

2 2 180906 2018-09-11 2018-09-12 Övriga utgifter Tryckeriet i Hjo
Trycksak i samband 
med studieresan.

186.00

3 3 48948 2018-09-15 2018-09-17 Övriga utgifter
Hotel & 
Restaurant am 
Peenetal

Logi i samband 
med studieresa. 
Även logi för tolk 
och busschaufför.

37197.12



4 4 14630079284 2018-09-20 2018-09-28 Övriga utgifter Entercard Sverige
Fika och frukost i 
samband med 
studieresa

1174.00

5 5 2019-01-25
Utgifter för 
personal

Projektledarlön sept 
- dec 10%

17600.00

6 6 2019-01-25
Utgifter för 
personal

Lönekostnadspåsla
g

7511.68

7 7 2009-01-25
Indirekta 
kostnader

Indirekta kostnader 3766.75

** Inklusive moms 

Summa utgifter inklusive moms: 101701.55 kr

Dina redovisade utgifter har betaldatum mellan 2009-01-25 och 2019-01-25

Finansiering

Bilagor

Bifogade bilagor

• Annan bilaga: Program_12-15september.pdf
• Annan bilaga: Sammanställning_upphandlingar_2018-2191.pdf

199212165741


